operis uelut ex nebula fauoris.
 Quosdam sepe monachos uidemus
 terrena quae possiderant reliquis-
 se. Simul iam transitorium que-
 rere. Nullis pro hac uita uirgis ad-
 miseret. Cumque hoc in se quisque
 ostendit quasi solua florem proculit.
 Sed cum quidem ex talibus rursus
 ceperint mundi gloriam quam con-
 temperant querere sic terrenis
 rebus quas spreuisse uidebantur
 insatiabiliter inhiare. Ulagare uir-
 gis proximorum lesionem exquirere
 plurimum proiecit olua florem que
 postquam quia rudimenta boni studii
 adfecta opera non produxit. sciendum
 summo opere est qui plerumque mo-
 nachis hoc uenisse consueuerat
 quidem puro ac simplici studio non se-
 cuncur. Quod in libro beati obseruatum
 est. Congregatio hypochritae sterelis
 cepta enim bona non amitterent
 filii hypochritae non fuissent. Congre-
 gant uero et hypochritae bona opera
 sed eorum sterelitate ipsa congregatio
 quia pro hoc quod agunt fructum recipere
 in aeterna retributione non ap-
 petunt. fecundi ac uirides insunt

operibus humanis oculis uidentur
 sed in conspectu ^{judicis} occulti infecundi &
 aridi apparent. **XLIII**
DE MONACHIS QUI IN
CURIS SAECULI S' INPLICANT

Nequaquam enim monachi ad
 supna ac tollitur sicura
 rum amulibus contine-
 in infimis occupantur. quid enim de-
 do occupata obtineat quae de illo
 adprehendere aliquid etiam uacans
 laborat. bene autem per psalmistam
 dicitur. Uacate & uideat quae nego-
 sion dicit. Quia qui uacare contem-
 gite suo sibi iudicio lumen eius uisio-
 nis abscondit. Monachi qui rebus
 temporalibus occupantur. tunc
 bene exteriora disponunt cum solli-
 cite ad interiora refugunt. cum
 nequaquam foras perurbationum
 strepitus diligunt sed apud semet-
 ipsos inanis in tranquillitatis sinu
 requiescunt. Prae uero monachorum
 mentes temporalium rerum tu-
 multos in tra semet ipsos uersare
 non cessant, etiam cum uacant.
 In cogitatione enim seruant de-
 pinota quae amant. & quamuis